

## COMUNE DI CASALI DEL MANCO

## Provincia di Cosenza

(Istituito il 5 maggio 2017, ai sensi della L.R. n. 11/2017 mediante fusione dei Comuni di Casole Bruzio, Pedace, Serra Pedace, Spezzano Piccolo e Trenta) Via A. Proviero, 9 - CAP 87059 Partita IVA/Codice Fiscale: 03509990788 Telefono 0984 432000 Fax 0984 432033

Casali del Manco, località Casole Bruzio (CS) Codice ISTAT: 078156 PEC: comune.casalidelmanco@asmepec.it Sito web istituzionale: www.comune.casalidelmanco.cs.it

Al Dirigente scolastico Istituto Comprensivo "Casali del Manco 1" Dott. Andrea Codispoti csic856006@pec.istruzione.it

Al Dirigente scolastico Istituto Comprensivo "Casali del Manco 2" Dott.ssa Agatina Giudiceandrea csic85400e@pec.istruzione.it

> IL'SINDACO Francesca Pisani

Gentilissimi Dirigenti,

in occasione della Festa dell'Unità Nazionale e della Giornata delle Forze Armate, l'Amministrazione comunale di Casali del Manco organizza la cerimonia commemorativa che si svolgerà sabato 4 novembre 2023, a cui desidero invitare, per il Vostro tramite, tutti gli alunni e gli insegnanti dei due Istituti Comprensivi che insistono sul territorio comunale.

Sarebbe importante se gli alunni riuscissero a produrre, per quella data, degli elaborati e dei disegni da illustrare successivamente rispetto alla Santa Messa e alla deposizione delle corone di alloro.

La cerimonia commemorativa che si svolgerà presso la Chiesa di Santa Maria Assunta in Trenta seguirà il seguente programma:

ORE 11.00 CELEBRAZIONE DELLA SANTA MESSA IN MEMORIA DEI CADUTI DI TUTTE LE GUERRE;

ORE 12.00 DEPOSIZIONE DELLA CORONA D'ALLORO AL MONUMENTO DEI CADUTI, ORAZIONI UFFICIALI DELE AUTORITÀ E ILLUSTRAZIONE DEGLI ELABORATI DA PARTE DEGLI ALUNNI.

La celebrazione sarà accompagnata dalla Banda musicale di Casali del Manco.

Vi chiedo pertanto la Vostra collaborazione per poter trasmettere questo mio invito a tutti gli studenti e gli insegnanti.

Cordiali saluti.